ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв –  пятнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

27 мая  2021 г.        № 140

г.Котовск

Об организации отдыха детей в каникулярное время

     Заслушав и обсудив информацию администрации города об организации

отдыха детей в каникулярное время, учитывая заключения постоянных

комиссий городского Совета,

       Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

      1. Принять к сведению информацию администрации города об

организации отдыха детей в каникулярное время.

      2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.top68.ru).

       Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов                                       А.В.Кочетков

Информация

об организации отдыха детей в каникулярное время

В летний период 2021 года на базе «СОШ № 3 с УИОП» и учреждений

дополнительного образования будет организована работа 7 ЛДП в одну смену

с охватом 810 человек (2019 г. – 855 чел.). На осенних каникулах планируется

работа 7ЛДП с охватом 1330 человек (2019 г. – 580 чел.).

Стоимость двухразового питания составит 100 руб. в день (в 2019 – 100

руб.).  Из бюджета Тамбовской области выделено 2 млн.179,6 тыс. руб. (2019 –

2 млн.179,6 тыс. руб.) на организацию питания. Из бюджета города в рамках

софинансирования –300,0 тыс. руб. (в 2019 году – 509,0 тыс. руб.).

Родительская плата составит 300 руб. за 21 день.

На базе МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» планируется работа  ЛДП в

две смены с охватом 80 детей.

На сегодняшний день для всех лагерей ожидается получение санитарно-

эпидемиологические заключения Роспотребнадзора о соответствии

требованиям санитарных правил. Приемка лагерей межведомственной

комиссией будет проведена 26 мая.

Сформирован кадровый состав для работы в лагерях дневного

пребывания, в том числе и для обеспечения безопасности. В настоящее время

сотрудники проходят медицинский осмотр.

Во всех учреждениях разработаны программы, направленные на

формирование познавательной деятельности, здорового образа жизни, основ

безопасности; будет проводиться работа по профилактике вредных привычек,

предупреждению правонарушений и преступлений, дорожно-транспортных

происшествий; особое внимание будет уделяться воспитательной работе,

развитию творческих способностей детей, занятиям спортом.

Традиционно обучающиеся десятых классов (в этом году - 56 юношей)

пройдут подготовку в военно-спортивном лагере. В план занятий включены

элементы соревнований по программе «Школа безопасности»,  будут

организованы стрельбы на базе войсковой части. Питание будет обеспечено за

счет средств бюджета города 16 800 рублей.

Загородный оздоровительный лагерь «Костер» в 2021 г. будет работать в

3 смены в закрытом режиме с 75% наполняемостью детьми от мощности

лагеря, т.е.  по 351 чел. в смену (1053 чел.).

Стоимость путевки составила по областному постановлению 15 156

рублей (в 2020 – 15 156 руб.). Кроме того, предусмотрена коммерческая

реализация путевок, городской тарифной комиссией установлена ее стоимость

в размере 17 000 руб.

Временное трудоустройство подростков от 14 до 18 лет

обеспечивает государственное учреждение «Центр занятости населения г.

Котовска». В 2021 году планируется трудоустроить 118 несовершеннолетних

в муниципальные организации (факт 2020 г. - 115 чел). Из городского

бюджета в рамках муниципальной программы города Котовска «Обеспечение

безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности» выделено 325,00 тыс. руб. на

выплату заработной платы несовершеннолетним (2020 г. – 240,8 тыс. руб.).

В целом всеми видами отдыха и занятости планируется охватить  98 %

несовершеннолетних.

Заместитель

главы администрации                                                                В.В. Пичугина

	C:\Users\3chir\Downloads\15 заседание 27.05.2021\15s-270521\140 Об организ отдыха детей в каникул. время\140 Решение.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\15 заседание 27.05.2021\15s-270521\140 Об организ отдыха детей в каникул. время\Информация к решению 140.pdf